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부서: 건축과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 옥외광고물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건축과 1,971,679 2,951,008 △979,329

시             50,000

군          1,921,679

주민이 바라는 건축행정 구현(국토및지역개발/지역및도시
)

1,883,715 2,120,763 △237,048

시             50,000

군          1,833,715

옥외광고물 관리 211,790 327,654 △115,864

시             50,000

군            161,790

불법 광고물 정비 51,250 50,478 772

201 일반운영비 6,600 3,956 2,644

01 사무관리비 2,600 0 2,600

  ◎일반수용비                 2,600

    ○실명제스티커                 2,000

    ○불법광고물 계고서 및 연장안내문
                  600

  2,000,000원

        60원*10,000매

02 공공운영비 4,000 3,956 44

  ◎공공요금 및 제세                 4,000

    ○불법광고물 계고장 발송                 4,000

      。등기우편료                 3,500

      。일반우편료                   500

  1,750원*2,000매

  220원*2,270매

203 업무추진비 2,100 2,000 100

03 시책추진업무추진비 2,100 2,000 100

  ◎옥외광고물관리 업무추진                 2,100  2,100,000원

206 재료비 7,550 9,522 △1,972

01 재료비 7,550 9,522 △1,972

  ◎불법광고물정비 도구 구입                 7,550

    ○현수막제거기(3M)                 3,600

    ○칼날(끌칼 리필용)                   680

    ○숯돌(금강석)                   170

    ○마대 및 면장갑                   500

    ○종량제봉투(100ℓ)                 2,600

  450,000원*8개

  17,000원*40통

  5,000원*34개

  250원*2,000장

  2,000원*1,300장

307 민간이전 35,000 35,000 0

05 민간위탁금 35,000 35,000 0

  ◎불법광고물 철거비                35,000  35,000,000원

지정게시대 설치 및 관리 60,540 60,540 0

401 시설비및부대비 60,540 60,540 0

01 시설비 60,000 60,000 0

  ◎지정게시대 설치                40,000

  ◎지정게시대 이설                 6,000

  8,000,000원*5개소

  2,000,000원*3개소
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부서: 건축과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 옥외광고물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎지정게시판 설치                 6,000

  ◎게시시설 보수                 8,000

  2,000,000원*3개소

  1,000,000원*8개소

03 시설부대비 540 540 0

  ◎지정게시대,게시판 설치보수
                  540      60,000,000원*0.90%

불법벽보방지판 설치 100,000 20,000 80,000

시             50,000

군             50,000

401 시설비및부대비 100,000 20,000 80,000

시             50,000

군             50,000

01 시설비 100,000 20,000 80,000

  ◎불법벽보방지판 설치               100,000  100,000원*1,000개소

시             50,000

군             50,000

건축허가 및 건축물 관리 124,245 140,149 △15,904

건축행정 운영 124,245 83,004 41,241

101 인건비 7,975 7,814 161

04 기간제근로자등보수 7,975 7,814 161

  ◎건축물대장 정비 및 발급                 7,975

    ○기본급                 4,045

    ○휴일수당                 1,940

    ○교통비                   615

    ○급량비                   615

    ○가족수당                   360

      。배우자                   240

      。존·비속                   120

    ○명절휴가비                   400

  32,880원*1명*123일

  32,880원*1명*59일

  5,000원*1명*123일

  5,000원*1명*123일

  40,000원*1명*6월

  20,000원*1명*6월

  400,000원*1명*1회

201 일반운영비 22,670 17,790 4,880

01 사무관리비 22,370 17,490 4,880

  ◎일반수용비                 7,730

    ○건축행정관련 책자 및 서식인쇄                 7,730

      。건축행정 업무편람                   500

      。건축허가안내 리플렛                   500

      。공동주택지원사업 심의회자료집
                3,000

      。민원서식 인쇄                 1,200

      。개정건축법령집                   630

      。무허가건축물 단속확인용 지도
                  400

      。특수시책추진 지역특산품(옹기미니어처)
                1,500

  ◎운영수당                11,760

  10,000원*50부

  1,000원*500부

          150,000원*20부

  60원*1,000매*20종

  70,000원*9권

          200,000원*2권

          5,000원*300개
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부서: 건축과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 건축허가 및 건축물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○광고물관리 심의위원회                   420

    ○건축위원회                 5,600

    ○공동주택지원 심의위원회
                  840

    ○분양가 심사위원회                 4,900

  ◎피복비                 2,880

    ○민원실근무복 구입                 2,880

  70,000원*6명*1회

  70,000원*20명*4회

        70,000원*6명*2회

  70,000원*7명*10회

  160,000원*18명

02 공공운영비 300 300 0

  ◎시설장비유지비                   300

    ○인증기 수리                   300  300,000원*1대

202 여비 7,600 6,400 1,200

01 국내여비 7,600 6,400 1,200

  ◎관외여비                 7,600  7,600,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎건축관련 집단민원 업무추진                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 70,000 10,000 60,000

12 기타보상금 70,000 10,000 60,000

  ◎건축사 현장조사 및 검사업무 대행보상금
               70,000      70,000,000원

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

  ◎모빌랙 교체구입                15,000  15,000,000원

공동주택지원 1,547,680 1,652,960 △105,280

공동주택지원 1,547,680 1,652,960 △105,280

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

  ◎관외여비                   800  800,000원

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

  ◎공동주택지원사업 업무추진                   800  800,000원

401 시설비및부대비 1,546,080 1,651,360 △105,280

01 시설비 1,540,680 1,645,600 △104,920

  ◎공동주택지원사업             1,540,680

    ○실시설계비                40,680

    ○공사비             1,500,000

  1,500,000,000원*4.52%*60%

  1,500,000,000원

03 시설부대비 5,400 5,760 △360

  ◎공동주택지원사업                 5,400  1,500,000,000원*0.36%

행정운영경비(건축과)(기타/기타) 87,964 86,032 1,932
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부서: 건축과
정책: 행정운영경비(건축과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(건축과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인력운영비(건축과) 4,540 4,540 0

인력운영비 4,540 4,540 0

101 인건비 340 340 0

03 무기계약근로자보수 340 340 0

  ◎무허가건축물 단속요원 피복비                   340

    ○작업복                   220

    ○안전화                   120

  55,000원*2명*2벌

  30,000원*2명*2켤레

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진                 4,200  350,000원*12월

기본경비(건축과) 83,424 81,492 1,932

기본경비 83,424 81,492 1,932

201 일반운영비 31,584 29,652 1,932

01 사무관리비 31,584 29,652 1,932

  ◎일반수용비                13,440

    ○총액예산운영                13,440

  ◎급량비                18,144

    ○총액예산운영                18,144

  13,440,000원

  18,144,000원

202 여비 51,840 51,840 0

01 국내여비 51,840 51,840 0

  ◎관내여비                51,840  51,840,000원
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